Io me ne vo tuttavia verso Alba Iulia con alcuna guardia lasciando il restante dell'esercito in questo contorno di Cibinio,³ sia tanto che io sia meglio certificato della ritirata del nemico, e poi dividerò le genti nei presidii, ma se non vengono darsi dubito di qualche garbuglio.

Io mi vo mettendo in ordine per venirmene a Praga, dove spero vedere Vostra Signoria Illustrissima e servirlo di presenza, si come è debito mio, e per fine con ogni affetto le bacio le mani. Dal campo vicino a Cibinio il 16. d'Ottobre 1602.

Di Vostra Signoria Illustrissima e Reverendissima

obligatissimo servitore

Giorgio Basta

[fol. 20^v]

Copia della lettera del signore Giorgio Basta all'arcivescovo Spinelli dal campo vicino a Cibinio il 16. d'Ottobre 1602

¹ Lippáról lásd a 74. sz. iratot.

² Budát október 2-án kezdték el ostromolni a császári csapatok. Az oszmán felmentő sereg előőrsei 13-án érkeztek meg Szolnok felől. Vö. ТóTH, *A mezőkeresztesi csata*, 352 és 354.

³ Nagyszében (Hermannstadt, Sibiu) Szeben szék.

81.

Róma, 1603. május 30.

VIII. Kelemen pápa II. Rudolf császárnak

Válaszol a minap Havasalföld ügyében írt levelére. Őrizze meg a békét a lengyel királlyal. Örömmel és készségesen veti latba tekintélyét, hogy a lengyelek ne támadjanak Erdélyre.

(ASV Armadio XLIV, vol. 47, fol. 169^{rv} – reg.)

Carissimo in Christo filio nostro Rudolpho Ungariae Boemiae regi illustri in
Romanorum imperatorem electo

Clemens papa VIII

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Quae Maiestas Tua litteras nostras de provincia Valachiae nuper scriptis respondeo,¹ quaeque eo de genere uberius commemorat, vidimus, commendamusque Maiestati Tuae prudentiam et animi aequitatem in eo praesertim, quod egregiam prae se fert voluntatem veteris coniunctionis, et amicitiae conservandi cum filio nostro in Christo carissimo Sigismundo Poloniae rege, quoque omnes dissensionis causas et occasiones amputare, eisque additum occludere diligenter studes, magnopere in Christo probamus, atque id profecto utrique vestrum inprimis utile est, christiana reipublicae valde est salutare. Quod autem Maiestas Tua expetit, ut quemadmodum sedulo se certiolem pollicetur, ne quid iniuriae, aut damni ex Valachia, et Transilvania Polonis inferatur, ita vicissim Poloni eas provincias ne infestent, ac propterea a nobis postulat, ut eius rei causa apostolicam auctoritatem nostram cum eodem Polonia rege interponamus, nos id libenti animo f[acer]emus, nec quidquam officii praetermitteremus, quod ad id efficiendum quovis modo opportunum esse intelligemus. Quae in re et nostra pastoralis sollicitudo, et paternus vehementer permovet amor, quem sinceri corde gerimus erga Maiestatem Tuam, quam Deus optimus felicissimam conservet in utroque homine, dum nos eidem apostolica nostra benedictione, quam amantissime benedicimus.² Datum Roma apud Sanctum Petrum etc. die 30. Maii 1603. pontificatus nostri anno duodecimo.